
1 

 

Dodatok č. 3 
k zmluve o dielo č.  MAGSP 1700023 

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade 
so zákonom č.   343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na zabezpečenie 

podkladov pre územné a stavebné konanie stavby Zberný dvor v Mestskej časti Bratislava – Dúbravka  
v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 

(ďalej aj „Dodatok č. 3“) 
 

medzi zmluvnými stranami: 
 
Názov    : Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava 

Štatutárny zástupca : Ing. arch. Matúš Vallo, primátor  

Zastúpené  : Mgr. Daniel Kleman, vedúci oddelenia životného prostredia na základe rozhodnutia  

      č. 35/2015 primátora hlavného mesta Slovenskej republiky o podpisovaní písomností  

      a právnych dokumentov v znení neskorších predpisov 

Sídlo   : Primaciálne námestie č. 1, 814 99 Bratislava 

IČO   : 00 603 481 

DIČ   : 2020372596 

bankové spojenie  : Československá obchodná banka, a. s. 

IBAN   : SK37 7500 00000000 2582 9413 

SWIFT   : CEKOSKBX 

(ďalej len „objednávateľ“) 

a 

obchodné meno  : Atelier ATRIO s.r.o. 

sídlo   : Rezedová 25A 

zastúpené  : Ing. Arch. Ján Lučan 

     konateľ 

IČO   : 46 645 128 

DIČ   : 2023493769 

IČ DPH    : SK 2023493769 

bankové spojenie  : Slovenská sporiteľňa a. s. 

IBAN   : SK 13 0900 0000 0050 2861 8091 

SWIFT   : GIBASKBX 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 
 
(ďalej len ,,zmluvné strany“) 
 
 

Preambula 
 
1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.11.2017 zmluvu o dielo č.  MAGSP 1700023, ku ktorej dňa 31.1.2018 uzavreli 

Dodatok č. 1, dňa 3.3.2019 Dodatok č. 2 (ďalej aj „zmluva“), predmetom ktorej je zabezpečenie podkladov na 
zisťovacie konanie podľa § 22 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov a projektovú dokumentáciu ako podklad k žiadosti pre vydanie rozhodnutia o využití 
územia a na stavebné povolenie stavby „Zberný dvor v Mestskej časti Bratislava – Dúbravka“ umiestnenej na ulici 
Polianky, na časti pozemku registra „C“ parc. Č. 2520/1 k.ú. Dúbravka s výmerou 2300 m2 (ďalej len „dielo“).  

2. Počas realizácie diela sa vyskytli problémy časového charakteru, ktoré majú za následok potrebu opätovného 
vydania  stanovísk niektorých správcov inžinierskych sietí, nakoľko platnosť ich pôvodných stanovísk skončila 



2 

 

z dôvodu predĺženia lehoty na vydanie územného rozhodnutia kvôli odvolaciemu konaniu voči rozhodnutiu na výrub 
drevín. Z uvedeného dôvodu sa zmluvné strany dohodli na zmene pôvodne dohodnutej ceny za dielo a uzatvárajú 
v súlade s Čl. XI odsek 3 a zároveň v súlade s Čl. V odsek 8 zmluvy tento Dodatok č. 3.  

3. Dodatkom č. 3 sa mení hodnota zmluvy (celková cena) o 3,8 % z celkovej hodnoty pôvodnej zmluvy  s DPH a súvisí 
so zvýšenými nákladmi súvisiacimi s vydaním opätovných stanovísk niektorých správcov inžinierskych sietí.  

4. Zmluva sa mení tak, ako je uvedené v ďalších ustanoveniach tohto Dodatku č.3. 

 

Článok I.  
Predmet Dodatku č. 3 

 
1. Zmluvné strany s dohodli, že Článok V odsek 2 zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým znením nasledovne: 

„2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo riadne v termíne, ktorý si vyžadujú lehoty na vydanie územného rozhodnutia 
a stavebného povolenia, pričom ich trvanie nevie zhotoviteľ ovplyvniť, najneskôr však do 30.06.2021, alebo do dňa 
nadobudnutia právoplatnosti stavebného povolenia“. 
 
2. Zmluvné strany sa dohodli, že do Článku VI odsek 2 zmluvy sa dopĺňa nové písmeno c) s nasledovným znením:  

„c) pri zvýšení nákladov súvisiacich s inžinierskou činnosťou a nákladmi na správne poplatky na vydanie stanovísk, ktoré 
stratili platnosť z dôvodu predĺženia lehôt, ktoré vznikli predĺžením lehôt v rámci samotného konania.“. 
 
3. V Článku VI ods. 4 sa dopĺňa druhá veta, ktorá znie: „Z dôvodu zvýšených nákladov vzniknutých v súvislosti 

s potrebou opätovného vydania stanovísk niektorých správcov inžinierskych sietí sa objednávateľ zaväzuje uhradiť 
zhotoviteľovi naviac sumu 1070,72 € s DPH, čo činí 3,8 % z celkovej hodnoty pôvodnej zmluvy s DPH. 

 
4. Zmluvné strany s dohodli, že Článok VI odsek 8 zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým znením nasledovne: 

 „ 8. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry je protokol o odovzdaní a prevzatí podľa článku V odsek 5 tejto zmluvy. Súčasťou 
faktúry budú aj doklady o úhrade správnych poplatkov na vydanie nových stanovísk správcov inžinierskych sietí 
a vyúčtovanie hodinovej sadzby za ďalšiu inžiniersku činnosť 20 €/h v trvaní maximálne 48 hodín.“. 
 

Článok II. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na 

webovom sídle Objednávateľa v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení 
neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

2. Všetky  ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú Dodatkom č. 3 dotknuté, zostávajú naďalej platné a účinné. 

3. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých  každá zmluvná strana dostane tri (3) 
vyhotovenia. 

4. Zmluvné strany potvrdzujú, že si Dodatok č. 3 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvárajú ho slobodne, nie 
v tiesni, ani nie za inak nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú. 

V Bratislave, dňa 18.2.2021 

Za objednávateľa: 

 

.................................................... 
Mgr. Daniel Kleman, v. r. 

vedúci oddelenia životného prostredia 
 

V Bratislave, dňa 17.2.2021 

Za zhotoviteľa: 

 

........................................................ 
Ing. arch. Ján Lučan, v. r. 

konateľ 

 


